令和６年度西川町教育委員会  第１１回定例会 会議録

開会日時及び閉会日時

       開 会 令和７年２月１８日（火）  ９時３０分

       閉 会 令和７年２月１８日（火） １０時５０分

開催場所  西川交流センターあいべ 会議室

出席者   ５名  教育長 前田雅孝

委 員 阿部仁、近松和朗、大泉奈緒子、髙橋美保

欠席者   ０名

 出席職員   ２名  まなぶ課長   安達晴美

           主幹兼指導主事 菊地純子

１．開 会   教育長より開会を宣言、９時３０分定例会を開会。

２．教育長報告及び行政報告

(主なもの)

期日・曜日 会 議 ・ 対 応 等 の 概 要

1月２７日 月

定例教育委員会⑩

 定例教育委員会会議録署名・教育長・行政報告

議第 20号 令和７年度西川小学校及び西川中学校の入学予定者について

 議第 21 号 西川町育英奨学資金貸与条例施行規則の一部を改正する規則の

改正について

２８日 火 村山地域医療的ケア児支援連絡会      村山保健所（山形市）

２日 日

堀井美香さん朗読会                           あいべホール

 堀井さんによる朗読と町民の読み語り等のコラボレーション

ごちゃまぜ交流会                            あいべホール

 町外・県外の方々や東部 TOP T．内定者と町民等の交流

３日 月 小学生留学に関する打合せ

４日 火 県市町村教委連絡協議会教育長会総会

５日 水

県町村教育長会役員会議②

管内教育長会議④ ・ 西村山教育長会議

第１回豪雪対策連絡本部会議

西川町こども計画対話会

６日 木

第２回豪雪対策連絡本部会議

西村山地区保健大会・研修会

台湾師範大学歓迎会

７日 金

西川町こども計画会議

豪雪対策会議

８日 土 雪上バレーボール大会                   町民スキー場

１１日 火 第 2回総合政策策審議会

１３日 木
特別講演 最強の勉強のしかた教えます

 平島啓介・今井洋介 氏

１５日 土 第３回西川町スキーJONDAZNE選手権        町民スキー場

まなぶ課長より今後の日程について、資料に基づき説明

３．議 事   議長：教育長

 議第 22号令和７年度西川町立小学校就学予定児童の準要保護児童生徒の認定について

（非公開）

４ 情報交換

(1)他校から西川町立学校への児童生徒の短期（聴講生）受入れ

(2)フェリシア月山カヌーセンター概要

(3)その他

５ 閉 会